
Datové schránky 2023
Co se podařilo a co se připravuje



Aktuální data

Co se podařilo

○ Tsunami ISDS

○ Změna pravidel ve fikci doručování

Co se připravuje
○ Velkoobjemové datové zprávy
○ Nové profesní datové schránky

Obsah prezentace



Aktuální data



735 tis.
2,23 mil.

4 mil.
4,5 mil.

1,131 mld.

Statistika



Tsunami ISDS



184 597
62 tisíc

1 819 807
181 tisíc

2 004 404

2 142 tisíc

Tsunami ISDS v datech



• Marketingová kampaň byla nezbytná a prospěšná. 

Přispěla mj. k výraznému zvýšení zájmu o DS FO (nyní přes 735tis.)
➢ Listopad a prosinec 2022 - 326 % zvýšení nárůstu zřízení DS PFO
➢ + 40 % nárůstu povědomí o legislativní změně
➢ Celkem 77 236 voličských průkazů, o které bylo zažádáno přes DS 

Akce proběhla úspěšně!

Vyhodnocení Tsunami



Změna pravidel ve fikci doručení



Nejvyšší správní soud ve svém rozhodnutí došel k závěru, že lhůta pro doručení 
datové zprávy fikcí

a) se počítá na dny,

b) pokud lhůta končí nepracovním dnem, posouvá se na první den pracovní.

Končí-li při doručování do datové schránky desetidenní úložní doba podle § 17 odst.

4 zákona o elektronických úkonech (o níž zákon hovoří jako o lhůtě), jejímž uplynutím
dojde k doručení fikcí v sobotu, neděli či státní svátek, je jejím posledním dnem

nejblíže následující pracovní den.

Implementováno.

Úprava fikce doručení v doručenkách



Velkoobjemové datové zprávy



Od roku 2022 v testovacím prostředí (1GB)

Termín: na produkci 1.1.2024 – VODZ 100 MB

Shrnutí:

○ Přes portál datových schránek bude umožněno automaticky  

○ Na straně aplikací, které přistupují pomocí aplikačního rozhraní nutné úpravy

○ Nové formáty: ZIP,  ASiC a JSON

Velkoobjemové DZ (VODZ)



Nové profesní datové schránky



novela ZEÚ s činností od 1.7. (+ 90 dní) zavádí nové profesní schránky třem 
dalším kategoriím specialistů:

➢ autorizovanému architektovi (PFO_ARCH),

➢ autorizovanému inženýrovi a autorizovanému technikovi (PFO_AIAT),

➢ úředně oprávněnému zeměměřickému inženýrovi (PFO_OZI)

Nové profesní DS PFO

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2008-300/zneni-20230701#p3


Ondřej Menoušek
oveg@dia.gov.cz


